
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

V
ýb

or
ně

V
el

m
i d

ob
ře

D
ob

ře

N
ev

yh
ov

uj
íc

í

V
áh

a 
kr

ité
ria

 (%
)

1. Hloubka provedené analýzy x 20
2. Formulace a splnění cíle práce x 15
3. Adekvátnost použitých metod x 15
4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15
5. Logická stavba práce x 10
6. Užití odborné terminologie x 10
7. Vlastní přínos x 10
8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

A)

Posudek vedoucího diplomové práce
Autorka diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Radek Dědeček

Téma diplomové práce: Teorie sekulární stagnace – příčiny a důsledky

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.

Autor diplomové práce předložil mimořádně kvalitní analýzu jevu, který je zejména ve 
vyspělých ekonomikách označován jako sekulární stagnace. Práce obsahuje detailní a 
velmi fundované vysvětlení základních souvislostí mezi ekonomickým růstem, 
investicemi, úsporami, rovnovážnou úrovní reálných úrokových měr a trendy 
demografických charakteristik. Autor zpracoval rozsáhlé portfolio zdrojů, které adekvátně 
interpretuje a uvádí do souvislostí. Na příkladu USA současně empiricky testuje vztah 
mezi demografickými charakteristikami a sklonem k úsporám na mikroekonomických 
datech vč. vlivu mzdové nerovnosti na sklon k úsporám. Analýza přináší velké množství 
zajímavých údajů. Celkově hodnotím práci jako výrazně nadstandardní a způsobem 
myšlení autora jako práci, která přesahuje do práce disertační. Doporučil bych zároveň, 
aby analyzovaný vztah demografie a míry úspor vč. provedené empirické analýzy byl 
publikován v recenzovaném časopisu.

Jaké důsledky má stav označovaný jako sekulární stagnace pro politiku cílování 
inflace?

1



B)

Vedoucí diplomové práce souhlasil s odevzdáním práce a jejím vložením do 
informačního systému VŠE v Praze.

Katedra měnové teorie a politiky
Vedoucí diplomové práce19. června 2018

Vysoká škola ekonomická v Praze

Jaký je Váš názor na současnou úroveň úrokových sazeb v řadě zemí, jedná se o 
potvrzení trendu poklesu přirozené úrokové míry, nebo jde pouze o pokles tržních 
úrokových měr? 

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 
k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 
uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.
V Praze


	DP

